alium una secuturam se, relicta hac domo;  
 at ego rideo, et delector vecordi animo.  
 Sed agite, proci, quoniam hoc appetet certamen de tali,  
 qualis nunc non est mulier per Achaicam terram,  
 nec Pyli sacrae, neque Argis, nec Myceis;  
 [neque in-ipsa Ithaca, neque in-continenta nigra;]  
 et vero ipsi hoc scitis; quid me oportet matrem laudare?  
 Sed agite, ne praetextibus rem protrahite, neu amplius arcus  
 diu aversamini tensionem, ut videamus.  
 Et vero ipse ego arcum experiar:  
 si autem tendero, sagittamque-misero per-ferrum,  
 non mihi dolenti has ades veneranda mater  
 liquerit, una cum-alio profecta, quum ego pone relinquer,  
 valens jam patris certamina pulcra reportare.  
 Dixit, et ab humeris lenam depositum purpuream,  
 erectus exsurgens; atque ensem acutum depositum ab-humeris.  
 Primum quidem secures statuit, vallo perfossa  
 omnibus uno longo, et ad amussim direxit;  
 circumque terram ingessit: stupor vero cepit omnes, videntes  
 quam accurate statuit; antea autem nunquam viderat.  
 Stetit vero deinde ad limen proiectus, et arcum tentabat.  
 Ter quidem ipsum pepulit, trahere cupiens;  
 ter autem destitit ab-impetu, sperans hoc animo,  
 nervum se tensurum, sagittamque-misssurum per-ferrum.  
 Et jam demum tetendisset, vi quartum attrahens:  
 sed Ulysses nutu-prohibebat, ei coercuit, cupientem licet.  
 Inter-hos autem rursus locuta-est sacra vis Telemachi:  
 Dii boni! certe vel etiam postea malusque ero et imbecilis,] vel junior sum, et nondum manibus confido,  
 virum ut-propulsem, quando aliquis prior lecessiverit.  
 Sed agite, qui-quidem me viribus præstantiores estis,  
 arcum tentate, et perficiamus certamen.  
 Sic locutus, arcum quidem a se depositum humi,  
 acclinatum conglutinalis bene-pelitis tabulis;  
 ibidemque velox telum pulcro acclinavit annulo:  
 iterum vero deinde resedit in sede, unde surrexerat.  
 Inter-hos autem Antinous locutus-est, Eupitheci filius;  
 Surgite ordine a-dextra omnes socii,  
 exorsi ab eo loco, unde quidem vinum-fundit aliquis.  
 Sic dixit Antinous: illis vero placebat sermo.  
 Liodes autem primus surrexit, Οἰνοπίς filius,  
 qui ipsis haruspex erat; juxta craterem vero pulcrum  
 sedebat intimus semper; improbitates autem ei soli  
 in visce erant, omnibusque succensebat procis.  
 Qui tunc primus arcum cepit et telum velox.  
 Stetit autem inde ad limen proiectus, et arcum tentabat;  
 neque ipsum tetendit: prius enim fatigatus-est manibus atta-  
 hens,] haud-tritis, molibus: inter procos vero dixit:  
 O amici, non quidem ego tendo; capiat vero et aliis.  
 Multos enim hic arcus optimates privabit  
 animo et mente: quoniam multo melius est  
 mori quam vivos excidere ea re, cuius gratia semper  
 hic versamur, expectantes dies omnes.  
 Nunc quidem aliquis et sperat in mente, et cupit